Den 10. december 1553 prædikede jeg på tysk for hertug Hans af Holsten i nærværelse af adelsmændene på Haderslevhus: 'Der skal ske tegn i sol, måne og stjerner'. Endvidere: 'Vogt jer, at jeres hjerter ikke sløves af svir og drukkenskab og bekymringer for dette liv'. Jeg revsede ordentlig hoffolkenes lastefulde levned med henblik på deres omvendelse. Da Boie samme aften kom tilbage fra Nordstrand, sagde fyrsten noget godt om mig, som måske har mishaget Boie, for senerehen er jeg ikke mere blevet opfordret til at prædike for fyrsten, når Boie var fraværende eller syg⁶⁸.

[1554]

Blad 33,2

År 1554 den 29. juli prædikede jeg i Moltrup og Bjerning for hr. Jacob Andersen⁶⁹, og derefter 2 søndage. Den 26. august prædikede jeg på magister Johannes Ankersens og hr. Iver Ravns⁷⁰ anmodning

sen et Hr. Iwer Rauen, postea in Starpkerck; eo anno etiam sæpe in Wilstorp loco Boëtii sum concionatus, quemadmodum et Haderslebi pro eo plurimum sum concionatus.

[1555]

Anno 1555. etiam rogavit me Boëtius, ut pro Hr. Jacob Anderssen in Mol'orp et Berning concionarer, quod et feci 9. Junii.

Anno 1555. venit magister Johannes Vorstius, qui et pastor Haderslebensis et præpositus Tunderensis, necnon postea præpositus Haderslebensis est factus.

Anno Domini 1555. 7. Octobris hora diei 3. pomeridiana passus sum sponte incarcerationi ex fraterno amore pro fratre meo Petro Jacobssen Oldendorph, qui 3 septimanas fuit captus propter debitum a Peter Kremer von Sunderborch; nullo tamen jure justo hoc factum est.

20. Novembris 5. hora post meridiem rediit frater Petrus; 21. Novembris denuo incarcerationatus est Petrus ac sedit sic 3 septimanas; tandem defatigatus aufugit.

Consumpsi per 6 septimanas 2 dies multum pecuniæ, tanto enim captus fui pro fratre.

[1556]

Fol. 34,1

Anno Domini 1556 vocatus sum legitime a præposito Boëtio, Hieronimo et Olao consule, ædilibus, a pastore Johanne Vorstio cæterisque honestis viris ecclesiæ Haderslebensis, ut officio sacellanix ibidem fungerer. Suscepi igitur juxta voluntatem Dei hoc ministerium satis laboriosum.

Ante Palmarum rogavit me Olaus consul, affinis meus, ut pro filio ipsius domino Petro in templo Halck concionarer usque dum ille ordinatus Slesvici foret. Habui ergo dominica Palmarum ibidem concionem. Item die paschatis bis sum concionatus in Halck, 2. et tertia feria paschatis.

Rustici autem quam libentissime me retinissent, domino Petro abjecto, sed nolui illis permittere aliquam tragediam seu seditiosam remotionem, etsi dominus Petrus mediocriter huic ministerio satisfacit ex vocis tenuitate. Ad hæc nolui offendere consulem affinem talique opprobrio afficere.